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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprow adzili w dniach
od 3 listopada 2014 r. do 10 grudnia 2014 r. kontrolE kompleksow4 gospodarki finansowej
Gminy Wilamowice za okres od I stycznia2}l} r. do l0 grudnia2}l4 r.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu
19 grudnia2014 r., kt6rego jeden egzempl,arzpozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski
zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnofici oraz osoby odpowie dzialne
za nreprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia
7 paldziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1113
z po2n. zm.).

W zakresie zamriwief publicznych:

14/ zakresie przeprowadzenia w 20I 3 r. postgpowania o udzielenie zamriwienia publicznego
na wykonanie ,, Przebudowy drog; ulicy Pariskiej i ul. Sr. Floriana w Pisarzowicach -
rondo ul. Panska i ul. Szkolna - czgit II" oraz jego realizacii stwierdzono, 2e:

zlozonych ofert w toku ich badania i oceny, w trybie art. 87 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I13, poz. 759 z poin. zm.).
W wyniku modyfikacji specyfikacji istotnych warunk1w zamdwienio Zamawiajqcy
zobligowal wykonawc6w m.in. do uwzglgdnienia i wyceny w kosztorysach ofertowych
odrgbnych dwoch pozycji tj wykonania projektow budowlano wykonawczych
w zakresie przebudowy sieci elektroenergetycznej oraz przebudowy gozociqgu.
W toku kontroli ustalono, iz pigt spoir1d siedmiu ofert, w Qm oferta uznana jako
najkorzystniejsza, nie uwzgigdnialy wyceny wykonania ww. projektfw, w tym jedna
z nich uwzglgdniala jedynie wyceng wykonania projektu przebudowy sieci
e I e ktr o ene r ge ty c znej .
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Zgodnie z zowartq umowq o wykonanie zadania, integralnq iei czgit stanowila

$ecyfikacja istotnych worunk6w zamdwienia oroz oferta wykonawcy wraz

z ko s ztorys e m ofert owYm'
Z wyjainien p-. Mariana Treli - Burmistrza Wilamowic wynika, i2 proiekty te zostaly

wykonane w ramach powyzszego zamowienia'

zlo1enia wyjainien doeczqryil, zlozinyci, dot r*ent6w. Zgodnie ze specyfikacjq istotnych

warunk6w zomowienia, o udzielenie zamdwienia mogli ubiegac sig wykonqwcy, ktorzy

spelniali warunek dotyczqcy posiadania wiedzy i doswiadczenia. Spelnienie tego warunku,

zamawiajqcy mial uznat w przypadku sdy wykonawca przedloiy wykaz robdt

budowlanych zawierajqcy m.in.- jedio zadanie obeimujqce budowg skrzy1owania drog

w formie ronda oraz dokumenty potwierdzajqce, 2e roboty te zostaly wykonane zgodnie

z zasadami sztuki budowlanei i prawidlowo ukonczone.

W zalrresie powyzszego warlunku, wykonawca wykazal sig wykonaniem robot zwiqzanych

z przebudowq slvzyzowania. Zauwazyt nalezy, iz zgodnie z art. 3 pkt 6 i 7a ustawy z dnia

7-lipca lggl r. prswo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z poin. zm.), pojgcie

budowy nie jest tozsame z pojgciem przebudowy. w iwietle powyzszych przepis,w, budowg

nalezy rozumiet jako *yioiynanti obiektu budowlanego w olcreSlonym miejscu, q tak2e

odbudowg, ,orbidorg,' ,oibudowg obiektu budowlanego. Przebudowg nole|y rozumiet

jako wykory+vanie robot budowlanych, w wyniku ktorych nastgpuje zmiana parometrdw
" 
uiytkowych tub technicznych istnieiqce:go obiektu budowlanego, z wyjqtkiem

charakterystycznych poro*rtr6r, iok;-'kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokoit,

dlugoit, srerokise uqaz hczba kondygnacii; w przypadku drog sq dopuszczqlne zmiany

chirakterystycznych porametrow w zakresie niewymagaiqcym zmiany granic pasa

drogowego.

umownych w *yrokosci 274.rgr,35 zl od wykonawcy zadania, z etulu opoinienia

w wykonaniu przedmiotu umowy Nr 76/2013/D z dnia 19 kwietnia 2013 r. w iloici

15 dni. powyiszym naruszono art. 42 ust.5 w zwiqzku z art.251 pkt I ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. u. z 2013 poz. 885 z poin. zm.) or,z

p\stanowienia $ g ust. I pkt 2 a ww. umowy w brzmieniu; wykonawca zaplaci

zamawiajqcemu kary umowne za opoinienie w wykonaniu przedmiotu umowy

w wysokoici I,0o% wynagroclzenia ofertowego brutto za kahdy dzien opoinienia'

zgodnie z postanowienismi umowy l{r 76/i013/D z dnia l9 kwietnia 2013 r. zakoriczenie

realizacji przeclmiotu umowy i wykonanie wszystkich robot i czynnoici z niej wynikajqcych

nastqpic mialo do dnia 3l paidziernika 2013 r. Jakwynika z zapisow dziennikow budowy

w dniu I5 listopqda 2013 r. Kierownik budowy potwierdzil zakonczenie wszystkich prac

zwiqzanych z budowq (ronda),. oswiadczyl, ze teren budowy zostal uporzqdkowony

i doprowadzony do nalezytego stanu oraz wystqpil o wyznaczenie terminu odbioru calei

inwesecji. 14/ tym samym dniu zapisem Inspektora nadzoru pofwierdzono wykonanie

wszystkich robit budowlanych oraz wystqpiono o przygotowanie dokumentow do odbioru

inwesecji. 14/ dniu 22 tistopada 20. 3 r. sporzqdzono protokol koncowego odbioru robdt

dla umowy Nr 76/20.,3/D z dnia I9 lolieinia 2013 r. oraz umowy Nr 192/2013/D z dnia

30 paidziernika 20I 3 r.
z wyjainien p. Mariana Treli - Burmistrza wilamowic oraz p' stanislawa Gawliko -

zastgpcy Buimistrza wynika, iz w zwiqzku z realizaciq zadania bgdqcego przedmiotem

powyiszej umowy wystqpila koniecznolc wykonania zamdwienia dodatkowego, ktore

zrecono w trybie zam|wienia z wornei rgki na podstawie umowy Nr 192/2013/D z dnia



30 paidziernika 2013 r. temu samemu wykonawcy. IV wyjainieniach sfwierdzono, 2e nie
mozna byto zakonczyt realizacji rob6t budowlonych wynikajqcych z umowy podstawowej
bez wykonania robot dodatkowych, a termin zakoriczenia realizacji tych rob6t, tj dzien
I5 listopqda 2013 r., wynikajqcy z umowy Nr 192/2013/D wydluzal automatycznie termin
realizacji robot wynikajqcych z umov'y podstawowej.
Zauwazyt nalezy, i2 w protokole koniecznoici z dnia I9 wrzeinia 2013 r., sporzqdzonym
nq okolicznoft stwierdzenia koniecznoici wykonania robot dodatkowych w rsmach
zam|wienia podstawowego, zawarto zapis, i2 stanowi on podstawg wykonania ww. rob6t
i sporzqdzenia aneksu do umowy 76/2013/D z dnia 19 h,ryietnia 2013 r. Postanowienia
umowy Nr 76/2013/D nie zostaly w zaden sposab zmienione w trakcie jej realizacji, nie
zawarto aneksu. Z postanowieit umowy I,{r 192/2013/D z dnia 30 paidziernika 2013 r.
o wykonanie robot dodatkowych rfwniez nie wynikala zmiana terminu zakoriczenia
r e al i zacj i zam6w ienia po ds taw ow e go.

z wolnej rgki, umowq Nr 192/2013/D zlecono wykonanie robot dodatkowych, pomimo
braku zaistnienia przeslanek do zastosowania tego trybu zam6wienia, wymaganych
przepisem art. 67 ust. I pkt 5 ww. ustawy Prawo zam1wien publicznych. Zgodnie
z przwolanq podstawq prawnq Zamawiajqcy mo1e udzielit zamdwienia z wolnej rgki,
jezeli zachodzi co najmniej jedna z nastgpujqcych okolicznoici: w przypadku udzielania
doQchczasowemu wykonawcy uslug lub robot budowlanych zamdwien dodatkowych,
nieobjgtych zamfwieniem podstawowym i nieprzelvaczajqcych lqcznie 50% wartoici
realizowonego zam1wienia, niezbgdnych do jego prawidlowego wykonania, ktorych
wykonanie stalo sig konieczne na skutek sytuacji niemozliwej wczeiniej do przewidzenia,
j ezeli:
a) z przyczyn technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamdwienia dodatkowego od
zam6wienia podstawowego wymagatoby poniesienia niewspolmiernie wysokich kosztow
lub
b) wykonanie zamfwienia podstawowego jest uzaleznione od wykonania zamfwienia
dodatkowego.
Podstawq zawarcia umowy byl protokol koniecznoici z dnia I 9 wrzeinia 20I 3 r. ,
w ktorym stwierdzono koniecznoit wykonania robot dodatkowych w ramach zamiwienia
podstawowego, do zakresu ktdrych wraz z uzasadnieniem nalezaly:
. dodatkowa podbudowa z kruszywa pod drogg - ok 850mt - w trakcie prac sfwierdzono,
ze w kilku miejscach podbudowa z lcruszvwa pod drogg powinna zostat zwigkszona ze
wzglgdu na zbyt migkki grunt;
o dodatkowe studzienki Sciekowe 3 szt. - zachodzi koniecznoit zabudowania
dodatkowych studzienek iciekowych w miejscach, w ktorych moze gromadzit sig woda
opadowa - nie przewidziano tego w projekcie budowlanym;
o dodatkowy fragment chodnika w rejonie kladki dla pieszych nad ciekiem Pisarzowka -

ze wzglgdu na nie uzyskanie zgody na wycinkg drzewa kolidujqcego z chodnikiem zachodzi
koniecznoit wydluzenia chodnika w celu ominigcia w/w drzewa;
o przebudowa ogrodzenia posesji ul. Panska I9a, zabudowa odwodnienia liniowego
i wydluzenie chodnika przy przejiciu dla pieszych - w zwiqzku z uwagami wlaiciciela
posesii ul. Panska I9a dot. zablokowania wjazdu na dzialkg poprzez budowg przejicia dla
pieszych i wysepki przed rondem - nalezy przebudowat ogrodzenie, przestawit bramg
wjazdowq do w/w posesji oraz wydluzyc ciqg chodnika doprowadzajqc go do nowego
wjazdu,'
o dodatkowe wjazdy do posesji - projekt budowlany nie uw'zglgdnia kilku istnieiqcych
wjazd6w do posesji, kt6re nale|y w)tkonat w trakcie prac, poprzez zanizenie krawgznika,'



o przebudowa bramy wjazdowej posesii ur. sw. Floriana 16 zbytnie zbliienie do

krawgdzi iezdni;
. przebudowa wjazdu i bromy wjazdowei na teren boiska , .wiazd 

na,b.oisku (istnieiqcy)

zostanie zaslonigty barierksmi ochronnymi, dodatkowo koliduje z przejiciem dla pieszych'

zamawiajqcy nie wykazar, iz wykonanie robot dodatkowych, obigech ninieiszym

zam6wieniem byto niemozliwe do przewidzenia no etopie olveilania przedmiotu

zam1wienia podstawowego. Jak ustalono, przedmiot zamowienia dodatkowego nie byt

objgty zam1wieniem podstawowym i nie *yitkol z dokumentacji projektowej sporzqdzonej

na potrzeby wykonania ,o*o*irnia podstawowego. Burmistrz oroz zastgpca Burmistrza

wilamowt, *iiosnili, iz roboty dodaikowe nie zostaly przewidziane w proiekcie, poniewa2

koniecznoic ich wykonania wynikala z ulcsztaltowania terenu, warunk,w gruntowych

a takze ze zmian w terenie w olvesie od roku 2009 (olves tworzenia projektu) do czasu

realizacii inwesQcji.

ogloszenia o udzielonym w dniu 30 paidziernika 2013 r. zamdwieniu na wykonanie robot

dodatkowych no podstawie umow'y Nr I 92/201 3/D z dnia 30 paidziernika 201 3 r'

z korei, ogrorruiiu o udzieronym zam6wieniu podstawowym, ne podstawie umowy

Nr 76/2013/D z dnia I9 huietnia 20..3 r. zostalo opublikowane w Biuletynie zamowien

publicznych w dniu 13 czerwca 2013 r. pod nr 226-932-2013. Powyzszym naruszono

art. 95 ust. I ww. ustawy prawo zam6wiei publicznych, zgodnie z ktorym ieieli wartoit

zam1wienia lub umowy ramowej jest mniejsza ni2 kwoty olveilone w przepisach wydanych

na podstawie art. I I ust. g, zamawiajqcy niezwlocznie po zaworciu umowy w sprawie

zam6wienia publicznego albo umowy ramowei zamieszcza ogloszenie o udzieleniu

zam^wienia w BiuleQnie zamowien Publicznych.

postgpowanie o udzielenie zam,wienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego

przeprowadzila Komisja przetargowa w skladzie; p. stanislaw Gawlik zastgpca

Burmistrza Wilamowic oraz trzech pracownikow Wyclziatu Spraw Gospodarczych'

Zadania w zakresie prowadzenia caloksztaltu spraw wynikaiqcych z realizac-ii ustawy

o zam1wieniach publicznych, nalezalq do pracownik,w wydzialu spraw Gospodarczych,

nad ktorymi nadz|, tprr*owal Kierownik Wydziatu.

umowg Nr T6/20rsin z dnia 19 kwietnia"20r3 r, iak i umowg Nr 192/2013/D z dnia

j0 poidziernika 20r3 r. na wykonanie robot dodatkowych podpisal p. Marian Trela -

Burmistrz Wilamowic.

Wniosek nr 1
podjai dziarama majEce na ceru narrczenre oraz wyegzekwowanie naleznych kar

umownych od wykonawcy zadama, z tyturu opoLmenia w wykonaniu przedmiotu

umowy Nr 76r2Otlto z dnta 1g kwietnia2013 r.,maiEc na uwadze art.42ust.5

w zwiqzku z arr. 254 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publiczn ych (Dz.tJ.22013 r.,poz. SdS z poLn' zm') otazpostanowienia $ 9 ust' 1

pkt2 aww. umowy.

Wniosek nr 2
wzmoc ni( nadzor nad pracownikami urzEdu Gminy w wilamowicach w zakresie

prawidlowego prr"pio* adzania postEpow ania o udzielenie zam6wienia

pubricznego, weiyfikacji przeslaneh udiGlanra zamowien publicznych w trybie

z wolnej rgki ora z zamreszczanra ogloszefi w Biuletynie zamowren Publi cznych,

stosownie do art. 26 ust. 4, art. 67 ust. 1 pkt 5, art. g7 ust. I oraz art' 95 ust' 1



ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri public znych (Dz. U . z 2013 r.

poz.907 zpoLn. zm.), maj4c na uwadze afi.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.IJ. z 2013 r. poz.885 z p62n.

zm.).

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

Do dnia zakoriczenia kontroli, tj. I0 grudnia 2014 r., nie podjgto dzialan majqcych na celu

naliczenie i wyegzeh,vowanie wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z gruntu

gminnego pod siedmioma kontenerami na odzie| uzywanq.

Zgodnie z art. 42 ust. 5 w mviqzku z art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o-finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. BB5 z poin. zm.) jednostki sektorafinansdw

publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im naleznoici pienigznych, w tym-majqcych 
charakter cywilnoprawny, oraz terminowego podejmowania w stosunku do

zobowiqzanych czynnoSci zmierzajqcych do wykonania zobowiqzaniai w toku

wykonywania budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego obowiqzujq nastgpujqce zas'ady

gospodarki finansowej; ustalanie, pobieranie i odprowadzanie dochodow budzetu
jednostki samorzqdu terytorialnego nastgpuje na zasadach i w terminach wynikajqcych

z obow iqzuj qcych przepis6w.
ponadto, w mySl art. I2 ustatvy z dnia 21 sierpnia I997 r. o gospodarce nieruchomofciami

(D, U. z 2010 r .  Nr 102, poz.65l  z poin.nf f i . ,  a nastgpnie Dz. U. z 2014 r .  poz.518

z p6in. zm.) orgony, o ktorych mowa w art. I I, dzialajqce za Skarb Pansfwa i jednostkg

samorzqdu terytorialnego, sq zobowiqzane do gospodarowania nieruchomoiciami

w sposob zgodny z zasadami prawidtowej gospodarki. Stosownie do art. 25 ust. I i 2

w zwiqzku z art. 23 ust. I pkt 5 ww. ustawy, gminnym zasobem nieruchomoici gospodaruie

w6jt, burmistrz albo prezydent miasta; gospodarowanie zasobem polega w szczegdlnoici

nawykonywaniu czynnoici, o ktorych mowaw art. 23 ust. I,ti.m.in. naliczaniu naleznoici

za nieruchomoici udostgpniane z zasobu oraz prowadzeniu windykacji tych naleznoici.

Z w.yjainien pracownikow (Irzgdu wynika, iz kontenery postawiono bez zgody i wiedzy

Urzgdu Gminy w l4/ilamowicach.

Do dnia zakonczenia kontroli, tj. I0 grudnia 2014 r., organ podatkowy zaniechal takze

podjgcia czynnoici majqcych na celu ustalenie podatku od nieruchomoici od czgici-nieruchsrns,Sci 
zajgech na ustawienie kontener|w na odziez uzywanq, znajdujqcych sig na

terenie Gminy Wilamowice. Zgodnie z art. 272 pkt I i pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia

1997 r. Ordy,rxsgia podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 719 z poin. zm.), organy podatkowe

pierwszej instancji dokonujq czynnoici sprawdzai'qcych majqcych nQ celu m-in.
-sprawdienie 

terminowoSci skladania deklaracji oraz ustalenie stanu faktycznego
w zslcresie niezbgdnym do stwierdzenia zgodnoici z przedloZonymi dokumentami.

Stosownie do art. 274a f I i 2 ww. ustawy, organ podatkowy mohe zahqdac zlozenia

wyjainieri w sprawie przyczyn niezlozenia deklaracii lub wezwat do jej zlozenia, iezeli
deklaracja nie zostala zloZona mimo takiego obowiqzku. W razie wqlpliwoici co do

poprawnoSci zlozonej deklaracji organ podatkowy'mo1e wezwat do udzielenia,

w wyznaczonym terminie, niezbgdnych wyjalnien lub uzupelnienia deklaracji, wskazuiqc

przyczyny podonia w wqtpliwoit rzetelnoici danych w niei zawartych. Zgodnie z art- 21
-$ 

3 powyzszej ustawy, jezeli w postgpowaniu podatkowym organ podatkowy sfwierdzi, ze

podatnik, mimo ciqzqcego na nim obowiqzku, nie zaplacil w calo{ci lub w czgici podatku,

nie zlozyl deklaracji albo ze wysokoit zobowiqzania podatkowego jest inna niz wykazana

w deklaracji, organ podatkowy wydaje decyzjg, w ktorej okrella w)'sokoit zobowiqzania



podatkowego. stosownie do art. 2 ust. I pkt I ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r'

o podatkoch i oplatach lokalnych (Dz. u. z ztit0 r. I'{r g5, poz. 613 z poin. zm', Q nastgpnie

Dz. U. z 2014 r. poz. S4g) opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegajq grunty'

stosownie do art. rs ust. I pkt 3 ww. ustawy, grune, budynki i budowle zwiqzane

z prowadzeniem dzialalnoiri gospodarczej to grunfi., budynki i budowle bgdqce

w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego poditot, pio*odzqcego dzialalnoit gospodarczq'

Powyzsze dotYczYlo"
- oSmiu kontenerdw
Wlamowice, w tYm

zarzqd iednostce
w Wlamowicach,'
- dziesigciu kontenerdw
Skarbu Panstwa, dwoch

nie bg dqcej Podatnikiem

znajdujqcych sig na nieruchomoiciach stanowiqcych wlasno$c Gminy

dwoch kontenerow usytuowanych na nieruchomoici oddanej w trwaly

budketowej Gminy, ti. Ziktadowt Wodociqgow i Kanalizacii

znajdujqcych sig na nieruchomoiciach innych podmiotow, w tym"

osob fizycznyri oro, posiadacza samoistnego, ti. osoby prawnei'

Gminy Wilqmowice.

w trakcie kontroli, tj. w dniu g grudnia 20.,4 r., dwie osoby fizyczne na nieruchomoiciach

ktorych postawione- zostaty dwi kontenery, ,to,zyty korektg informacii w sprawie podatku

od nieruchomoici, rolnego i leinego no rok 2d14, wykazuiqc I,3Bm2 powierzchni gruntu

zwiqzanego z prowadzeniem dziaialnoici gospodarczei, w jednym przypadku za olves

ristopad _ giudzien 2014 r., w drugrin 
^przypadku 

seczeri - grudzien 2014 r'

po zakoriczeniu kontroli wystawiono decyzje )mieniaiqce wymiar podatku dla ww' osob

f izycznych' , , . !, -,,.,;  ̂d-ini 11 A,{nrinnn Treli
W p r z y p a d k u p o z o s t a t y c h s z e s n a s t u k o n t e n e r | w ' z w y j a i n i e n p ' M a r i a n a T r e l i
Burmistrza wilamowic z dnia 1g grudnia 20.,4 r. wynika, 2e osoba fizyczna, nie bgdqca

podatnikiem Gminy wilamowice, 
"ktora 

dokonala pisadowienia tych kontener,w, zostala

opodotkowana jako samoistny posiadacz czgici dwunasru nieruchomoici, no ktorych

znajdowalo sig szesnaicie ko-ntinerow. Jednak z akt sprawy nie wynika, aby ta osoba

fizyczna byta podatnikiem. zwypisu z reiestru grunt,w z dnia B grudnia 2014 r' wynika' i2

samoistnym posiadaczem ieaiii z tych nieruihomoici, ti dziatki nr 2058 pozostawala

osoba prawna, nie bgdqco poditnrkiem Gminy. Na nieruchomoici tei znaidowoly sig trzy

spoirod ww. kontenerow. z korei, nieruchomoic oznaczonaiako dzialka nr 1889, na ktorei

postawiono dwa spoirod szesnastu kontenerdw oddana zosiala w trwaly zarzqd zawadowi

Wodociqgow i Kanalizacj i w Wlqmowicach'

stosownie do art. 3 ust. I pkt r, 2 i 4 ww. ustawy o podatkach -i 
oplatach lokalnych'

podatnikami podatku od iierrrhomo1ci sq osoby fi'yct'e, osoby prawne' jednostki

organizctcyjne, w tym sporki nieposiadaiqce 
'osobowoici 

prawnei, bgdqce m'in'

wlalcicierami nieruchomoici tub obruha, buclowlanych, posiadaczami samoistnymi

nieruchomosci tub obiekt6w budowlanych; posiadaczami nieruchomoici lub ich czgici

arbo obiektow budowranych rub ich cz,gici, stanowiqcych wlasnoic Skarbu Panstwa lub

jednostki samorzqdu terytoriarnego, iezeli posiadanie; wynika z umowy zawartei

z wlaicicielem lub z innego Qtulu pio*,'go bqdi iest bez tytulu prawnego'

ponadto, do dnia zakoriczenia kontrori, tj r0 grudnia 20ll r. nie podjgto dzialait celem

naliczenia kary pienigznej za zajgcie pasa drogowego bez zezwolenia zarzqdcy drogi'

w zarcresie trzech kontenerow usytuowanych ; pasi1 drogowym drogi gminnej ' co

dotyczylo konteneriw o numerach: 5272, oiot3 oraz 58257. Naruszono tym art' 40 ust' l2

w nuiqzku z art. 40 ust. I, 2, 3, 1l ustawy z dnia 2l marca I9B5 r. o drogach publicznych

(D, u. z 2013 r. poz. 260 z p,ojn- zm.)-,zgodnie z ktorym za zajgcie pasa drogowego bez

zenuorenia zarzqdcy drogi, iorrqdro arosi .wymierza, 
w drodze decyzii administracyinei'

karg pienigznq w wysokoici IT-lvotnoici iptaQ ustalanej zgodnie z ust' 4-6'



Wysokoi| stawek oplaty za zajgcie pasa drogowego drog, dla ktorych zarzqdcq jest Gmina

Lv'ilamowice, ustalona zostala w uchwalach Rady Miejskiej w Wilamowicach
Nr XIX/|5I/04 z dnia 4 czerwca 2004 r., a nastgpnie Nr XI/94/l I z dnia 2l wrzeinia

20ll r. Po zakoriczeniu kontroli, zawiadomieniem z dnia 15 grudnia 2014 r. zostalo

wszczgte postgpowanie w sprawie zajgcia pasq drogowego.

Zadania w zakresie wymiaru podatku od nieruchomoici wykonywali pracownicy Wydzialu

Finansowego. I{adzor w Qm zakresie nalezal do Glownego Specjalisty w Wydziole

Finansowym, podleglemu p. Zycie Blachura-Majdak - Skarbnikowi Gminy Wilamowice,

pelniqcemu funkcj g Kier ownika Wydzialu Finansow ego -
Zadania w zalcresie gospodarowania nieruchomoiciami stanowiqcymi wlasnoit gminy,

w tym dzierzawy gruntdw, jak i wydawania zezwolen na zajgcie pasa drogowego oraz
pobieranie oplat i kar pienigznych nalezaly do pracownikow Wydzialu Spraw
Gospodarczych, nad ktorymi nadzdr sprawowal Kierownik tego Wydzialu.

Wniosek nr 3
Podj4c dzial.anta maj4ce na celu naliczenie i wyegzekwowanie nalezno5ci Gminy
Wilamowice z tytulu bezumownego korzystania z nieruchomoSci, jak

i prawidlowe opodatkowanie nieruchomoSci zajEtych na ustawienie kontener6w
na odzie2 uaywan4, stosownie do art. 42 ust. 5 w zwi4zku z art. 254 pkt 1 ustawy
z dma 27 sterpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 t. poz. 885
z po2n. zm.), art. 12, art. 23 ust. 1 pkt 5 w zwi1zku z art. 25 ust. 1 i 2 ustawy

z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz.U. z 2014 r.
poz. 518 z poLn. zm.), art. 272 pkt 1 t 3, art. 274a $ 1 i $ 2, art. 21 $ 3 ustawy
z dma 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r. poz.749

zpohn. zm.), maj4c na uwadze art. 1a ust. I pkt 3, art.2 ust. I pkt I ustawy oraz
ar t .3  us t .  l  pk t  l ,2 i  4  us tawy zdma12styczn ia  1991 r .  o  podatkach i  op la tach
lokalnych (Dz. IJ . z 2014 r. poz. 849).

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakresie
prawidlowego opodatkowania nieruchomoSci, jak i Wyd zialu Spraw
Gospodarczych w zakresie ustalania i pobierania naleznoSci z tytulu dzierLawy
grunt6w oraz zajEcra pasa drogowego, stosownie do art. 272 pkt I i 3, &ft.274a

$ 1 i $ 2, art. 2I $ 3 ustawy z dma 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. lJ. z 2012 r. poz. 749 z poLn. zm.), art. 42 ust. 5 ustawy z dma 27 sierpma

2009 r. o f inansach publicznych (Dz.IJ. z 2013 r. poz.885 z poLn. zm.), art. 12,

art .25 ust.  I  r2wzwr1zkuzart .23 ust.  l  pkt  5 ustawy zdnia2l  s ierpnial99T r .

o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2014 r. poz. 518 z po2n. zm.), art. 40

ust. 12 w zwrqzku z art. 40 ust. 1, 2, 3, 11 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz.260 z poLn. zm.), maj4c na uwadze

art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. IJ . z 2013 r., poz. 885 z poLn. zm').

W zakresie zamiany nieruchomoSci:

I4r dniu t7 maja 2013 r. dokonano zamiany nieruchomoici, polozonych w Wilamowicach,

tj dziatki stanowiqcej wlasnoit Gminy Wilamowice nr 966 o pow. 0,0282ha z dzialkq

stanowiqcq wlasnoit osoby prawnej nr 948/l o pow'. 0,0025ha, bez zastosowania doplaty



na rzecz Gminy w wysokosci 6.g96,00 zr w zwiqzku z wystqpieniem roinicy w wartoici

zamienianych nieruchomoici. I,{aruszono em art. 15- t st I ustawy z dnia 2I sierpnia

Igg1 r. o gospodarce nieruchomosciami (Dz. u. z 2010 r. Nr,102:poz. 651 z poin' zm'),

zgodnie z ktorym nieruchomoici stanowiqce wlasnoit skarbu Panstwo oraz wlqsnoit

jednostki samorzqdu terytorialnego mogq byc przedmiotem zamiany na nieruchomoici

stanowiqce wlasnost osob firycrrl,rh lui osol pirrnych. LV przypadku nier6wnei wartoici

zamienianych nieruchomoic'i stosuje sig doptatg, ktorei wysokoit iest r6wna roznicy

w ar t o i c i z ctmi e ni any ch ni eruchomo i ci'

wartoi| obu dzialek ustalona zostala w operatach szacunkowych, dzialka nr 966 na kwotg

7.896,00 zl, dzialka nr 948/l na lcvvotg L000'00 zl'

w umowie zamiany p. Marian Trela - Burmistrz wilamowic oiwiadczyl, i2 zamiana

dzialek nastgpuje bez zadnych doplat'

Realizacia zadan w zakresie gospodarowania nieruchomoiciami stanowiqcymi wlasnoit

gminy narezara do pracowniEo* LVydziaru Spraw Gospodarczych., nad ktorymi nadz'r

spr aw ow al Kier ow nik WYdzialu'
(Jmowg zamiony w formie aktu notariarnego Repertorium A numer 4332/2013 z dnia

t7 maja 20. 3 r.' zowarl p. Marian Trelo - Burmistrz Wilamowic'

bilans otwarcia kont:
zgodnie z danYmi

na 31 grudnia 2014 r.,

Wniosek nr 5
zapewnrc egzekwowanie ptzez Gming doplat w przypadku nierownej wartosci

zamientanych nierucho.nosri, stosownie do art. 15 ust' I ustawy z dnia

2l sierpnia lggT r. o gospodarce nieruchomosciami (Dz. IJ. z 2014 r' poz' 518

z poLn. zm.), majqc na uwadze art. 68 i art' 69 ust' 1 pkt 3 ustawy z dma

27 sierpnia 2009 i.'o finansach publicznych (Dz.IJ. z 2013 r. poz' 885 z poLn'

zm.) .

W zakresie ksiggowoSci:

Na dzien otwarcia ksiqg rachunkotuych 2013 r. urzgdu Gminy w wilamowicach na koncie

85l - ,,Za*adowy fundusz lwiacJczen socjalnych;' wykazano stan aktywow i pasywow

w kwotach innyri ia wystgpujqcych na dzien ich zamknigcia w 2012 r. Naruszono Qm

art. 5 ust. I ustawy z dnia )bnrrusnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz' (l' z 2009 r'' I"lr 152'

poz. 1223 z poin. zm.), zgodnie z ktorym wykazane w ksiggach rachunkowych na dzien ich

zamknigcia stany aktyw6w i pasywow n/izy uiqt w tei samei wysokolci, w otwartych na

nastgpny rok obrotowy ksiggach rachunkowych'
przyczynq powyiszej niepriwidrowoici byro btgdne uigcie w bilansie orwarcia roku 2013

operocji girpodorcrych zaksiggowanych pod datq 3l grudnia 2012 r'

Zadania w zalcresie prowadzenia ksiggowoici synteQcznei i analitycznei zakladowego

funduszu iwiadczeri socjarnych nalizaty do pod.inspektora wydzialu Finansowego'

Ir{adzor w tym zarcresie sprawowara ; zytu Blachura-Maidak skarbnik Gminy

Wilamowice.

Wniosek nr 6
Wprowa dzic do ksi4g rachunkowych Urzqdu 2015 .t.
85j ,,Zakladowy fundusz Swiadczen socjalnych"'

wynikaj4cymizbi lansuzamkniEciategokontawgstanu



stosownie do wymog6w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.
o rachunkowoSci (Dz.U . z 2013 r. poz. 330 z pofln. zm.).

W lrsiggach rachunkowych 20I 3 r. nieprawidtowo ujgto rozliczenia z tytulu oplat za

korzystanie z zezwoleri no sprzeda| napojow alkoholov'ych, co polegalo na dokonqniu, pod

datq 3l grudnia 2013 r,, przypisu naleznoici z ww. tytulu na lqcznq h,uotg 6.300,00 zl,

ktore dotyczyly 2014 r. (na koncie 221 -,,Nalehnolci z tytulu dochodow budZetowych"
w korespondencji z kontem 720 ,,Przychody z tytulu dochodow budzetowych").
Na poczet tej naleznoici, w grudniu 2013 r., dwdch przedsigbiorcow dokonalo wplaty na
lqcznq kwotg 2.100,00 zl, stanowiqcq jednq trzeciq caloici oplaty z tego tytulu. WplaQ
zaliczone zostaly do dochoddw, zaewidencjonowano je na koncie 221. Powyzsze dotyczylo
zenvoleri na sprzedaz napojow alkoholowych, wystawionych w dniu 30 grudnis 2013 r.

dwom,przedsigbiorcom, kttjre obowiqzyualy od dnia I stycznia 2014 r.
Naruszono tym art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 wrze{nia I994 r. o rqchunkowoici (Dz. U.
z 2013 r. poz. 330 poin. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem, w ksiggach
rachunkowych jednostki nalezy ujqt wszystkie osiqgnigte, przypadajqce na jej rzecz
przychody i obciqzajqce jq koszQ zwiqzane z Qmi przychodami dotyczqce danego roku
obrotowego, niezaleznie od terminu ich zaplaty Zgodnie z art. I I' ust. I ustawy z dnia 26
paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici i przeciwdzialaniu qlkoholizmowi (Dz. U.
z 2012 r. poz. 1356) w roku nabycia zen,',olenia lub utraty jego wqznoici, optaQ dokonuie
sig w wysokoici proporcjonalnej do olvesu waznoici zezwolenia.
W zwiqzku z powyzszym na dzien 3 I grudnia 20I 3 r. w ewidencji ksiggowei oroz
w sprawozdaniach sporzqdzonych na ich podstawie wykazano dochody wykonane
(z etulu wplaty ,,zaliczki" na poczet naleznoici) oraz naleznoici pozostale do zaplaty

e etulu dwoch kolejnych rat przypadajqcych do zaplaQ w 2014 r.) pomimo, ze nie
stanowily one ani dochodow ani nale2noici roku 2013.

Za wydawanie zent,olen na sprzedaz napojow alkoholowych, naliczenie optaty za

korzystanie z zezwoleri na sprzedaz napojow alkoholowych oraz dokonanie przypisu
naleznoici odpowiadal Referent Wydzialu Spraw Gospodarczych. Nadzdr w tym zakresie
spraw ow al Kierownik ww. Wydzialu.
Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej ww. dochodow budzetowych
nalezaly do Inspektora t4/ydzialu Finansowego. lVadzdr w tym zakresie sprawowata p. Zyta
Blachura-Majdak - Skarbnik Gminy Wilamowice.

Wniosek nr 7
Wzmocnrc nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy w Wilamowicach w zakresie
prawidlowego prowadzenia ewidencji ksiggowej z tytulu oplat za korzystanie
z zezwoleri na sprzeda? napojow alkoholowych, w tym ustalania nalelnych oplat
proporcjonalnie do okresu waznosci zezwolenia, stosownie do ar1" 6 ust. I ustawy

z dnia29 wrzesnia 1994 r .  o rachunkowoSci (Dz.U.22013 r .  poz.330 zpo2n.

zm.), art. 1 1' ust. 8 ustawy z dnia 26 pafidziernika 1982 r. o wychowaniu

w trze?woSci i przeciwdzialantu alkohoiizmowi (Dz, U. z 2012 r. poz. 1356

z pofun. zm.), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dma

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 z po2n.

zm.).



W latach 201.', 2012 i 2014 (do dnia 13 listopada 20ll r.) zaniechano bieZqcego

ewidencjonowania w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy zmian w stanie irodk6w

trwatych w grupie 0 - grunty, w zwiqzku z nabyciem przez Gming prawa wlasnoici

nieruchomoici, 
-na 

mocy atryiii komunalizacyjnych. Powyiszym norttszono art. 20 ust' I

oraz art. 24 ust. 5 pki Liti*y z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U

z 2009 r. Nr 152, po;. : 223 zpoin. zm., anastgpnie Dz, U. z 2013 r., poz. 330zpoin' zm'),

zgodnie z ktorymi, do ksiqg iqchunkowych olout, sprawozdawczego nalezy wprowodzit,

w postaci zapisu, kazde zdirzenie, kt6re nastqpilo w tym okresie sprawozdawczymi lcsiggi

rachunkowe uznaje sig za prowadzone bie2qco, iezeli pochodzqce z nich informacje

umoiliwiajq sporrqdzenie w-terminie obowiqzujqcych jednostkg sprawozdon finansowych

i innych, sprawozdan, w tym deklaracji podatkowych oraz dokonanie rozliczeri

finansowych.
Naruszono tym ponadto zasady funkcionowania konta 011 - ,,Srodki trwale" wynikaiqce

z postanowien zalqcznika I{r 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dlq budzetu paristwa,

budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek budzetowych, samorzqdowych

zaklad7w budzetowych, panstwowych fundiszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. u' Nr 128,

poz. g6l z poln. zm., a nastgpnii or. U. z 2013 r. poz. 2Sg) oraz z postanowien zalqcznika

nr 3b do zarzqdzenia Nr 99/2010 Burmistrza l(ilamowic z 3l grudnia 2010 r. w sprawie

zasad (potitykil ,achunkowoici dta budzetu gminy Wilamowice jako organu finansowego

dto r,Irzgdu Gminy w Wilamowicach jako jednostki budzetowej oraz dla organu

po datkow e go GminY l4/il amow ic e''Po*yrrrn "lotyczyio 
trzynastu nieruchomoici nabyQch na mocy dziewigciu decyzji

LVojewody Slqskiego, ktdre staly sig ostateczne w olcresie od 24 marca 201I r' do I I lipca

2014 r., zaewidencjonowanych'na koncie 0l1-00 z opdinieniem wynoszqcym od dwoch do

dziewigciu miesigcy po dniu uprawomocnienia sig decyzji.

przyczynq powyzszej nieprawidlowoici byto opoinione przekazywanie informacji

w zalvesie zmian w stanie irodkow trwatyih przez Wydziat Spraw Gospodarczych do

Wydziatu Finansowego. Iladto, rv zalvesie dwoch nieruchomoici nabyQch w 2012 r'

pracownik Wydziolu Finansowego po otrzymaniu stosownei informacji z Wydzialu Spraw

Gospodarczych, sporzqdzil dwa-doiumenty or, iednak zostaly one zaewidenc.ionowane na

konite 0l I-00 z opoinieniem wynoszqcym 16 dni.

W Instrukcji obiegu, kontroli i archiwizowania dokumentow /inansowo-ksiggowych

w (Jrzgdzie Gminy wilsmowice, stanowiqcej zalqcznik I'{r I do zarzqdzenia Nr 276/2005

Burmistrza Wilamowic z dnia I lipca 200i r. brak byto uregulowon w zakresie sposobu

obiegu informacji oraz terminowolci ich przekazywania z Wydzialu Spraw Gospodarczych

do wydziatu Finansowego w zalcresie nabycia przez Gming prawa wlasnoici

nieruchomosci, stwierdzanego na mocy decyzji komunalizacyinych, celem uwidocznienia

zmian w ewidencji ksiggonii na koncie 0l I-00 - ,,Srodki trwale - grunty". w zakresie

terminowosci ,pirrqdrorro iokumuntu or postanov,iong, iz sporzqdzany iest na bie^qco'

W Instrukcji obiegu i kontroli dokumentow (dowoddw ksiggowych), stanowiqcei zalqcznik

Nr I do zarzqdzlnia nr 43 Burmistrza wilamowic z dnia 15 lipca 2014 r' uregulowano

sposob obiegu informacji w zalcresie nabycia oraz terminowoit ich przekazywania

z r4rydziaru spraw Gospodarczych do wydzi,aru Finansowego. zgodnie z ww. Instrukciq,

pracownicy wydzialu spraw Gospodarczychw terminie I4 dni od daQ nabycio przekazuiq

do wydziatu Finansowego kopig decyzji, nabyte glunty wprowadzane sq na biezqco do

ewidencji ksiggowej iiodk|w trwalych prowadzonei w wydziale Finansowym, na

10



podstawie stosownych dokumentdw ksiggowych, ktore sporzqdza Wydzial Spraw
Gospodarczych.

Ponadto ustalono, 2e zapisdw ksiggowych na koncie 0l I-00 dokonywano nq podstawie
zbiorczych dokument6w PK, z ktorych nie wynikaly pojedyncze dowody ir\dlowe, co
dotyczylo.
- dokumentu PK nr I2/102 z dnia 20 stycznia 2012 r. na h,votg 498.376,69 zl, z ktdrego
wynikala dyspozycja przyjgcia na stan lrodk6w trwalych o lqcznej wartoici 498.376,69 zl,
co doQczy,lo dzialek wykazanych w dowodach OT od nr 60 do nr 214,'
- dokumentu PK nr 09/21 z dnia 2l sierpnia 2012 r. m.in. na kwotg 4.089,00 zl, z ktirego
wynikala dyspozycja przyjgcia na stan irodkow trwalych gruntfw o lqcznei wartoici
4.089,00 zl, co doQczylo dzialekwykazanychw dowodqch OT od nr I3 do nr IB,'
- dokumentu PK nr l l/21 z dnia l 3 listopada 2014 r. m.in. na lo,votg 187.086,00 zl,
z ktorego wynikala dyspozycja przyjgcia na stan irodkdw trwalych nieruchomoici
o lqcznej wartoici 187.086,00 zl, co dotyczylo dzialek wykazanych w dowodach OT nr 44
oraz OT od nr 50 do nr 52.
Powyzsze naruszylo art. 20 ust. 2 i 3 ww. ustawy o rachunkowoici oroz postanowienia ww.
Instrukcji obiegu, kontroli i archiwizowania dokumentow finansowo-ksiggowych
w (Jrzgdzie Gminy Wilamowice, stanowiqcej zalqcznik Nr I do zarzqdzenia Nr 276/2005
Burmistrza Wlqmowic z dnia I lipca 2005 r. Zgodnie z przywolanymi przepisami podstawq

zapis6w w ksiggach rachunkowych sq dowody ksiggowe stwierdzajqce dokonanie operacii
gospodarczej, zwone dalej "dowodami irodlowymi". Podstawq zapis6w mogq byc rdwniez
sporzqdzone przez jednostkg dowody ksiggowe: zbiorcze - sluzqce do dokonania lqcznych
zapis6w zbioru dowodow irodlowych, ktdre muszq byt w dowodzie zbiorczym pojedynczo
wymienione. Zgodnie z postanowieniami Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w
(dowodow ksiggowych), stanowiqcej Zalqcznik l,{r I do Zarzqdzenia nr 43 Burmistrza
Wlamowic z dnia I 5 lipca 20I I r. postanowiono, iz polecenie ksiggowania stanowi
podstawg zapisow w ksiggach rachunkowych np, sum zbiorczych z zestawien lub reiestrow
oraz rozliczeri wewngtrznych bqdi korekty mylnych zapisow.

Zadania w zalcresie komunalizacji nieruchomoici, w tym przekazywania informacji
w zalvesie nabycia wykonywali pracownicy Wydzialu Spraw Gospodarczych, nad kt6rym
nadz1r sprawowal Kierownik tego Wydzialu. Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji
ksiggowej lrodkow trwalych, sporzqdzania dokument6w OT oraz P K, .lok r|wniez
sprawdzenia dowodow PK nalezaly do pracownik6w Wydzialu Finansowego. I'{adzor
w tym zakresie sprawowala p. Zyta Blachura-Majdak Skarbnik Gminy Wilamowice,
pelniqcy j ednocze inie .funkcj g Kierownika Wydzialu Finansowego.

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Wydzialu Spraw Gospodarczych oraz
Wydzialu Finansowego w zakresie terminowego przekazywania informacji

o zmianach w stanie Srodkow trwalych, btelqcego ich ujmowania w ksiggach

rachunkowych oraz prawidlor,voSci sporz4dzania dowodow ksiggowych PK,

stosownie do art. 20 ust. 1, 2 i 3, art. 24 ust. 5 pkt I ustawy z dnta 29 wrzeima

1994 r. o rachunkowoSci (Dt.U. z 2013 r. poz.330 z poLn. zm.) oraz zasad
funkcjonowania konta 011 wynikaj4cych z postanowieri zal4cznika Nr 3 do
rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dma 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzEdowych zakladow
budzetowych, paristwov\ych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
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budzetolvych maj4cych siedzibE poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.

U. z 2013 r. poz. 289), jak i z postanowiet'r zalqcznrka nr 3b do zarz4dzenta
Nr 9912010 Burmistrza Wilamowic z 3 1 grudnia 201 0 r. w sprawie zasad
(polityki) rachunkowoSci dla budzetu gminy Wilamowice jako organu
finansowego dla Urzgdu Gminy w Wilamowicach jako jednostki budzetowej oraz
dla organu podatkowego Gminy Wilamowice, maj4c na uwadze art. 68 i art. 69
ust. I pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
22013 r .  poz.885 z  poLn.  zm.) .

W zakresie dlugu publicznego:

W latach 2010 - 2014 Gmina LVilamowice udzielila porgczenwekslowych za zobowiqzania
lvedytowe Miejsko-Gminnego Osrodka Kultury w Wilamowicach i Ochotniczej StraZy

Pozarnej w Pisarzowicach bez wskazania w porgczeniach informacji wymaganych art. 94

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz U. Nr 157, poz. 1240

z pdin. zm., Dz. LL z 2013 r. poz. 885 z poin. zm,). Stosownie do przywolanego przepisu,

porgczenia udzielone przez jednostki samorzqdu terytorialnego sq terminowe i udzielane

do okreilonej kwoty Powyzsze polegalo na:
o zaniechaniu olve1lenia terminu w porgczeniach udzielonych; OSP w Pisarzowicach

w 2010 r. oraz w czterech porgczeniach udzielonych Miejsko-Gminnemu Oirodkowi
Kultury w Wilamowicachw latach 2013 - 2014,

. zaniechaniu olcreilenia terminu i wysokoici w dwoch porgczeniach udzielonych dla

Miejsko-Gminnego Oirodka Kultury w Wilamowicach w latach 201 I -20I2.

Zgodnie z treiciq deklaracji wekslowych Gmina LI/ilamowice porgczyla solidarnie za

wystawcA weksla i oSwiadczyla, 2e wyraza zgodg na treic powyiszych deklaracji.

Jednoczeinie oczekujqc powiadomienia o wypelnieniu weksla na 7 dni przed uplywem

terminu jego platnoici listem poleconym.

Deklaracje wekslowe w latach 2010-2014 wystawili Prezes Zarzqdu Ochotniczej Strazy

Pozarnej w Pisarzowicach i Dyrektor Miejsko-Gminnego Oirodko Kultury

w Wilamowicach. Porgczenia podpisali ze strony Gminy Wilamowice w latach 2010 -

2013 p. Marian Trela - Burmistrz Wilamowic, a w 2014 r. p. Stanislaw Gowlik- Zastgpca

Burmistrza l4/ilamowic przy kontrasygnacie p Zyty Blachury-Majdak - Skarbnika Gminy

Wilamowice oraz w 2013 r. Zastgpcy Skarbnika, dzialajqcego na podstawie upowaznienia

Skarbnika Gminy Wilamowice.

Wniosek nr 9
Zapewmc udzielanie porgczen splaty zobowrqzah z zastosowaniem ograntczeh

zawartych w art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.lJ. z 2013 r. poz.885 z poLn. zm), maj4c na uwadze att. 68

i ar1. 69 ust. I pkt 3 tej ustawY.

W dniu I2 lipca 201I r. z Wojewodzkim Funduszem Ochrony Srodowiska i Gospodarki

Wodnej w Katowicach zawarto umowg pozyczki lrlr I 37/20I I /2 5 I/OW/ot/P na kwotg

743.804,00 zl na zsdanie,,Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie przysiolka Gora

i ut. Oiwigcimskiej w Dankowicach" przed wydaniem przez Regionalnq lzbg

obrachunkowq w Katowicach opinii o mozliwoici iej splaty.
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Naruszono tym art. 9l ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(D, U. Nr 157, poz. 1240 zpoin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz.885 zpoin. zm.), zgodnie

z ktorym * prrypodku ubiegania sig przez jednostkg samorzqdu terytorialnego o lvedyt lub

po2yczkg, 
-zariqd 

tej jednostki jest obowiqzany uzyskac opinig regionalnej izby

obrachunkowej o mohliwoici splaQ kredytu lub pozyczki.
pozytywnq opinig w powyzszym zalcresie Gmina W'ilamowice uzyskala dopiero na

podsiawie uchwaly W, 11 00/l/200/20I I I Sktadu Orzekajqcego Regionalnej lzby

Obrachunkov,ej w Katowicach z dnia 22 lipca 2011 r.

Umowg po2yczki nr 137/201 I/2S\/OWoI/P z dnia 12 lipca 201 I r. z Woiewodzkim

Funduszem Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zawarl p. Marian

Trela - Burmistrz Wilamowic, przy kontrasygnacie p Zyty Blachury-Majdak - Skarbnika

Gminv Wilamowice.

Wniosek nr 10
Zapewnic zaci4ganie zobowrqzah wynikaj4cych z um6w poZyczek lub kredytow

po uzyskaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

b mozliwoSci splaty polyczki, kredytu, stosownie do art. 91 ust. 2 ustawy z dma

27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz.IJ. z 2013 r. poz. 885 z po2n.

zm.),maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 tej ustawy.

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnta 7 paLdziernika 1992 r. o regionalnych

rzbach obrachunkowych (Dt. IJ.22012 r. poz. 1113 zpo2n. zm.) sprawozdanie o sposobie

realizacji wnioskow pokontrolnych na\e?y przedlolyc Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wnioskow pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrze1eh w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnta 7 paldziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Z,astrzehenta molna wnosii do Kolegium

tutej szejlzby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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